
 

 
 
Numer sprawy: DZ.22.2.2023 

Warszawa, 20.04.2023 r. 
 

 
Do Wykonawców 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Kompleksowa dostawa gazu 
ziemnego wysokometanowego (grupy E) obejmująca sprzedaż i dystrybucję do obiektów Instytutu 
Łączności – PIB w Warszawie przy ul. Szachowej 1 z przeznaczeniem na cele opałowe 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 20019 r. – Prawo zamówień publicznych1 
udzielam następujących wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia2. 
 
 
Pytanie 1: 
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych, o których mowa w § 5 ust. 4 – 
Istotnych Postanowień Umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 2: 
Dot. § 5 ust. 4 Istotnych postanowień Umowy – wykonawca wnosi o obniżenie sumy kar do 15% 
wartości umownego wynagrodzenia brutto. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść załącznika nr 5 do SWZ, tj. Projektowane postanowienia umowy3 
w następujący sposób - § 5 ust. 4 PPU otrzymuje brzmienie: 
„Łączna wysokość kar umownych z tytułu niniejszej umowy nie przekroczy 15% wartości 
umownego wynagrodzenia brutto”. 
 
Pytanie 3: 
Dot. zapisów w § 1 ust.10 w Projektowych Postanowieniach Umowy – Wykonawca wnosi o zmianę 
istniejących zapisów w ten sposób, że Zamawiający gwarantuje realizację przedmiotu Umowy na 
poziomie co najmniej 80% wartości określonej w § 4 ust. 1. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 1 ust. 10 załącznika nr 5 do SWZ. 
§ 1 ust. 10 PPU otrzymuje brzmienie: 
„Niewykorzystanie pełnego zakresu Umowy nie będzie podstawą dla Wykonawcy do jakichkolwiek 
odszkodowań lub roszczeń, przy czym Zamawiający gwarantuje realizację przedmiotu Umowy na 
poziomie co najmniej 80% wartości określonej w § 4 ust. 1”. 
 

                                                           
1 Dalej: „ustawa Pzp” 
2 Dalej: „SWZ” 
3 Dalej: „PPU” 



Pytanie 4: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby za dzień uregulowania należności przyjmowało się datę wpływu 
środków na rachunek bankowy Wykonawcy? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z odpowiedziami udzielonymi w dniu 19.04.2023 r. (zob. odpowiedź na pytanie nr 19). 
 
Pytanie 5: 
W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą 
do 30 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 6: 
W związku z brakiem zgody Zamawiającego z dnia 19.04 na wniosek Wykonawcy – pyt. Nr 21, 
Wykonawca prosi o modyfikację Zał. nr 1A Kalkulacja cenowa w sposób umożliwiający Wykonawcy 
przedstawienia opłat dystrybucyjnych na podstawie taryfy OSD nr 10 – dla wolumenu objętego 
ochroną: 90,23% i na podstawie taryfy OSD nr 11 – dla wolumenu nie podlegającego ochronie: 9,77%. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca przedstawił w ofercie opłaty dystrybucyjne na 
podstawie taryfy OSD nr 10 i taryfy OSD nr 11. Zamawiający akceptuje rozliczenie dwóch różnych 
stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze. 
 
 
Mając na uwadze udzielone wyjaśnienia treści SWZ, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp 
Zamawiający dokonuje zmiany treści dokumentów zamówienia w zakresie: 

1) załącznika nr 1A do SWZ – Kalkulacja cenowa – aktualna wersja to plik pn. Zał nr 1A do SWZ 
Kalkulacja cenowa (po zmianach z 20.04.2023); 

2) załącznika nr 5 do SWZ – PPU – aktualna wersja to plik pn. Zał nr 5 do SWZ – PPU (po 
zmianach z 20.04.2023); 

3) terminu składania i otwarcia ofert: z dnia 27.04.2023 r. (odpowiednio godziny 10:00 i 10:30) 
na dzień 04.05.2023 r. (godziny pozostają bez zmian); 

4) postanowień pkt. 13 i 14.1 14.3 SWZ, które otrzymują nowe brzmienie: 
a) pkt. 13: „Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 02.06.2023 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”. 
b) „14.1. Oferty winny być złożone w sposób określony w rozdziale 9 SWZ, do dnia 

04.05.2023 r. do godz. 10:00 czasu lokalnego.”. 
c) „14.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.05.2023 r. o godz. 10:30 czasu lokalnego”. 
 

 
 


